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Remissyttrande  
Naturvårdsverkets skrivelse ”Förslag på digitala lösningar för digitaliserad 
tillsynsvägledning” 
 
Företagarna är Sveriges största företagarorganisation och företräder cirka 60 000 företagare. Vi har 
beretts möjlighet att yttra oss över förslagen för den digitaliserade tillsynsvägledningen. Vi lämnar 
härmed våra synpunkter. 
 
Sammanfattning av förslagen 
Förslaget avser att utveckla en nationell digital plattform för tillsynsvägledning inom miljöområdet. 
Syftet är att samla och tillgängliggöra vägledning för att stödja såväl de operativa 
tillsynsmyndigheterna (främst kommuner) som de verksamhetsutövare (främst företag) som berörs av 
miljölagstiftningen. Ambitionen är att skapa en mer enhetlig, tillgänglig och effektiv vägledning.  

 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna välkomnar ambitionen att förenkla och förbättra tillgången till vägledning. Förutsägbara 
och tydliga regler är en grundförutsättning för ett gott företagsklimat. En central, digital plattform har 
potential att minska den osäkerhet och den administrativa börda som uppstår när företag måste söka 
information från flera olika källor och förhålla sig till varierande tolkningar från olika 
tillsynsmyndigheter. 

Potential för förenkling och risk för ökad administrativ börda 

Digitalisering är inget självändamål. För att en ny plattform ska leda till reell förenkling måste den 
vara intuitiv, lättnavigerad och ge snabba och tydliga svar. För ett litet företag utan specialiserade 
miljöjurister är tid en kritisk resurs, varje timme lagd på administration är en förlorad timme i 
kärnverksamheten. Systemet måste vara utformat så att en företagare snabbt kan hitta den 
information som är relevant för just sin verksamhet, utan att behöva tröska igenom stora mängder 
irrelevant text. Om systemet blir för komplext eller svåranvänt kommer det inte att fylla sitt syfte utan 
istället öka företagens administrativa kostnader. 
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Det behövs ett småföretagarperspektiv i implementeringsfasen 

Underlaget saknar en tillfredsställande konsekvensanalys av hur förslaget påverkar småföretag. Det 
finns inga beräkningar av den tid och de kostnader som företag kommer att behöva lägga på att lära 
sig och använda det nya systemet, eller av hur stora tidsbesparingarna väntas vara för de nya 
systemen. Även om ambitionen är att minska bördan, måste de initiala och löpande kostnaderna för 
företagen uppskattas. Det är inte tillräckligt att enbart konstatera att förslaget förväntas leda till 
förenklingar. Att det inte bjudits in någon representant från näringslivet i arbetsgruppen är en 
svaghet. När systemet nu ska implementeras är det viktigt att en referensgrupp med ett brett 
användarperspektiv upprättas så att ambitionen om att förenkla och spara tid kan nås. 
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